BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO AGRONOMOS

ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

P

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS -

OTROS

INTERESES EN SUSPENSOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADQOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA

INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
COOPERACION TECNICA ADMINISTRATIVA
GASTOS DONACION FISCAL
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

NOTA ESTOS ESTADD FINAMCIERGS S0ON RESPONSABILIDAD

219,457.21

0.00

0.00
0.00
0.00
55,574.83

143,593.23
20,289.15

0.00

63,352.47
31,663.55
31,663.55
0.00
39,579.46
0.00
0.00

0.00
250.00

DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SUJETOS A VERIFICACION

166,509.03

52,948.18




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO AREAS PROTEGIDAS

ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

¥

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS

INTERESES EN SUSPENSQS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIQOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA
INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
GASTOS POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DONACION FISCAL
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

SECCION DE CONTABILIDAD BE FIDEICO

614,920.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

85,946.26

0.00
0.00
0.00
0.00
9,686,792.00
0.00
0.00

0.00
0.00

614,920.00

9,772,738.26

-9,157,818.26

NOTAESTOS ESTADD FINANCIERCS SON RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTC ESTAN SUIETOS A VERIFICACION




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO CONTRAVALOR
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

P

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOQS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS

INTERESES EN SUSPENSOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA
INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
GASTOS POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DONACION FISCAL
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

UTILIDAD / PERDIDA

XKUTORJZADA -

SECCION D

TABILIDAD DEFIDEICOMISOS -

4,140,488.23

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,997,995.86

189,279.15
0.00

0.00

0.00
9,463,978.35
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
421,137.60

4,140,488.23

12,072,390.96

-7,931,902.73

NOTA ESTOS ESTADO FINANCIEROS SON RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SUIETOS A VERIFICACION




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO DINAF
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

]

INGRESOS 255,797.48

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES 0.00
INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS

PRESTAMOS A LA VISTA 0.00

PRESTAMOS FIDUCIARIOS 0.00

PRESTAMOS PRENDARIOS 0.00

PRESTAMOS HIPOTECARIOS 0.00

OTROS

OTROS INGRESOS 1,759.66

PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 254,037.82

GASTOS 18,070,607.17

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES 0.00
COMISIONES

COMISION BANADESA 0.00
INCREMENTO AL CAPITAL 0.00
RESERVA MANTENIMIENTO 0.00
FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS 0.00
GASTOS POR TRANSFERENCIAS 16,909,007.17
GASTOS DONACION FISCAL 0.00
COMISION POR TRANSFERENCIAS 0.00
GASTOS DE ADMINISTRACION 0.00
MONEDA NACIONAL 0.00
GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES 0.00
OTROS GASTOS e 1,161,600.00

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES A SRR 0.00

UTILIDAD / PERDIDA -17,814,809.69

NOTA ESTOS ESTADD FINANCIERDS SON RESPONSABILIGAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCD LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SUIETOS A VERIFICACION




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO FIMA
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS

INTERESES EN SUSPENSQOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADQOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA
INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
GASTOS POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DONACION FISCAL
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTQOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

SECCION B

NOTAESTOS ESTADOD FINANCIERDS SON RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SUJETOS A VERIFICACION

CENTABILIDAD DE FIDEICO

39,995.97

0.00

0.00
5,935.40
22,760.47

242,106.76
47,235.61

16,666.66

0.00
57,922.30
57,922.30

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

358,038.21

132,511.26

225,526.95




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO FINANCIAMIENTO GRANOS BASICOS
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

F

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOQS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS

INTERESES EN SUSPENSOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA
INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
GASTOS POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DONACION FISCAL
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSQOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

TORIZADA
(TABILIDAD'DE FID

862,750.00

0.00
7,316.04
399,455.00
158,050.09

276,380.37
41,811.70

0.00

145,393.09
81,790.40
245,371.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,745,763.20

472,554.71

1,273,208.49

NOTA ESTOS ESTADS FINANCIERDS SON RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADDS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SLUETOS A VERIFICACION




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO PESCADQRES DEL GOLFO DE FONSECA
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

P

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS .
INTERESES EN SUSPENSOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA
INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
GASTOS POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DONACION FISCAL
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

SECCION DA

NOTA ESTOS ESTADO FINANCIEROS SON RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SLUETOS A VERIFICACION

{MA AUTORIZADA !
ABILIDAD DE.F

43,166.69

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

43,166.69

0.00

43,166.69




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO PLAN DE NACION Y VISION DE PAIS
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

P

INGRESOS 0.00

PRODUCTQOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES 0.00
INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS

PRESTAMOS A LA VISTA 0.00

PRESTAMOS FIDUCIARIOS 0.00

PRESTAMOS PRENDARIOS 0.00

PRESTAMOS HIPOTECARIOS 0.00

OTROS

INTERESES EN SUSPENSQOS FIDEICOMISOS 0.00

INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS 0.00

GASTOS 0.00

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES 0.00
COMISIONES

COMISION BANADESA ' 0.00
INCREMENTO AL CAPITAL 0.00
RESERVA MANTENIMIENTO 0.00
FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS 0.00
GASTOS POR TRANSFERENCIAS 0.00
GASTOS DONACION FISCAL 0.00
COMISION POR TRANSFERENCIAS 0.00

GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL
GASTOS DIVERSOS

OTROS
DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES 0.00

OTROS GASTOS e 0.00

UTILIDAD / PERDIDA 0.00

NOTA ESTOS ESTADO FINANCIEROS SON RESPONSABILIDADTDE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SUIETOS A VERIFICACION




INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS
MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES
INTERESES SOBRE INVERSIONES
SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
PRESTAMOS PRENDARIOS
PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO PROPALMA
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DEJULIO 2017

P

INTERESES EN SUSPENSQOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES
INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES

COMISIONES

COMISION BANADESA

INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS

FONDO SUPERVISION EVALUACION Y RECUPERACION
GASTOS DONACION FISCAL

COMISION POR TRANSFERENCIAS

GASTOS DE ADMINISTRACION

MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

SECCION DE

0.00

0.00

0.00
1,701,105.31
-484,187.82

652,380.82
8,148.06

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
914,706.67
0.00
0.00

0.00
0.00

1,877,446.37

914,706.67

962,739.70

NOTA ESTOS ESTADO FINANCIEROS SON RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SUIETOS A VERIFICACION




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS

ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017
]

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS

INTERESES EN SUSPENSQOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA
INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO
FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
GASTOS POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DONACION FISCAL
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

SECCION D

HOTA ESTOS ESTADO FINANCIERDS SON RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTS ESTAN SUIETGS A VERIFICACION

FIDEICOMISO PROYECTO CORAZON

813,738.47

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

156,749.29

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

813,738.47

156,749.29

656,989.18




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO REGANTES DEL VALLE
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

¥

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS ;

INTERESES EN SUSPENSOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS
INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES _
INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA

INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
GASTOS POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DONACION FISCAL
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSQS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

210,783.33

0.00
0.00
0.00
19,168.28

152,747.04
202,427.38

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

625,126.03

0.00

625,126.03

NOTA ESTOS ESTADO FINANCIERDS SON RESPONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTS ESTAN SUIETOS A VERIFICACION




BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA
SECCION DE CONTABILIDAD DE FIDEICOMISOS
FIDEICOMISO SEGURIDAD VIAL

ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO 2017

INGRESOS

PRODUCTOS FINANCIEROS

MONEDA NACIONAL

INTERESES

VALORES NO OFICIALES

INTERESES SOBRE INVERSIONES

SOBRE CARTERA DE PRESTAMOS
PRESTAMOS A LA VISTA

PRESTAMOS FIDUCIARIOS

PRESTAMOS PRENDARIOS

PRESTAMOS HIPOTECARIOS

OTROS '
INTERESES EN SUSPENSOS FIDEICOMISOS
INTERESES MORATORIOS FIDEICOMISOS

GASTOS

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES

OTRAS OBLIGACIONES

INTERESES PAGADOS S/INVERSIONES
COMISIONES

COMISION BANADESA
INCREMENTO AL CAPITAL

RESERVA MANTENIMIENTO

FONDO ASISTENCIA BENEFICIARIOS
GASTOS POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DONACION FISCAL .
COMISION POR TRANSFERENCIAS
GASTOS DE ADMINISTRACION
MONEDA NACIONAL

GASTOS DIVERSOS

OTROS

DESEMBOLSOS NO REEMBOLSABLES
OTROS GASTOS

UTILIDAD / PERDIDA

SECCION D

A4

KUTORIZADA ",
BILIDAD DE FIDE

3,724,162.60

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,789,188.45

210,000.00
0.00

0.00

0.00
8,390,678.26
0.00

0.00

0.00
508,621.74

3,724,162.60

10,898,488.45

-7,174,325.85

NOTA ESTOS ESTADO FINANCIERCS SON RESFONSABILIDAD DE LA ADMINISTRACION DEL BANCO LOS VALORES PRESENTADOS EN ESTE DOCUMENTO ESTAN SUJETOS A VERIFICACION
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